



भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA
वित्त मंत्रालय MINISTRY OF FINANCE
राजस्व विभाग DEPARTMENT OF REVENUE
केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमा शुल्क बोर्ड
CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS
सीमा शुल्क आयुक्त का कार्यालय
OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS
सीमा शुल्क गृह, विलिंगडन आईलैंड, कोचीन



CUSTOM HOUSE, WILLINGDON ISLAND, COCHIN-682009

Website: www.cochincustoms.gov.in

Control Room: 0484-2666422

E-mail: cochincustoms@nic.in

Fax: 0484-2668468

फ सं F.No S43/05/2017-18 Admn.Cus

दिनांक Dated: 03.03.2022

प्रशासनिक परिपत्र सं. Administrative Circular No. 5/2022

यह सभी कर्मचारियों/अधिकारियों को सूचित किया जाता है कि, आयकर नियम धारा 192 के अनुसार, डीडीओ द्वारा आयकर की औसत दर से देय राशि के स्रोत पर कर की कटौती की जानी आवश्यक है। प्रत्येक माह के लिए, वित्तीय वर्ष के लिए लागू दरों के आधार पर निर्धारित आय छूट, कटौती और राहत पर विचार करने के बाद इस शुद्ध कर देयता का 1/12 कटौती की जानी आवश्यक है।

This is to inform all staff/officers that according to income tax rule u/s 192, the DDO is required to deduct tax at source on the amount payable at the average rate of income tax. For every month, 1/12 of this net tax liability after considering the incomes exempt, deductions and relief, determined on the basis of the rates in force for the financial year is required to be deducted.

अतः अधोहस्ताक्षरी को पिछले वित्तीय वर्ष 2021-2022 पर कर देयता के आधार पर वित्तीय वर्ष 2022-2023 के वेतन से आनुपातिक रूप से आयकर कटौती करने का निर्देश दिया जाता है। अधिकारी, जो मार्च 2022 से आयकर कटौती से छूट चाहते हैं, कृपया अधोहस्ताक्षरी को यह कारण बताते हुए 16-03-2022 को या उससे पहले लिखित रूप में सूचित करें कि, आयकर मार्च के वेतन से क्यों नहीं काटा जाना चाहिए।

Hence the undersigned is directed to proportionately deduct income tax from the salary on financial year 2022-2023 based on the tax liability on the previous financial year 2021-2022. The officers, who seek exemption from deducting income tax from March 2022 onwards, may please inform the undersigned in writing stating the reasons why the income tax should not be deducted from the salary of March on or before 16-03-2022.

(पुष्पवल्ली कैथकट्टिल/

Pushpavally Kaithakattil)

प्रशासनिक अधिकारी (डी डी ओ)/

Administrative Officer (DDO)

प्रतिलिपि Copy to:

सभी अधिकारी/ सभी अनुभाग/ सभी कर्मचारी संघ/ सूचना पट्ट/ ई डी आई (वेबसाइट में अपलोड हेतु)
All Officers/ All Sections/ All Staff Associations/ Notice Boards/ EDI (for
uploading in Website)